
UCHWAŁA NR XVIII/115/2025 
RADY GMINY SKULSK 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata  2025 –  2032. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153),  oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530)  Rada Gminy Skulsk uchwala, co następuje. 

§ 1.  

W uchwale Nr X /81/ 2024 Rady Gminy Skulsk z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia   
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk  na lata 2025 – 2032 roku zmienionej Zarządzeniem 
Nr 2/2025 z dnia 10 lutego 2025 roku, Uchwałą Nr XII/89/2025 z dnia 24 marca 2025 roku, Uchwałą Nr 
XIII/94/2025 z dnia 29 kwietnia 2025, Uchwałą Nr XIV/98/2025 z dnia 26 maja 2025 roku, Uchwałą Nr 
XV/103/2025 z dnia 25 czerwca 2025, Uchwałą Nr  XVI/108/2025 z dnia 30 lipca 2025 roku, Zarządzeniem 
Nr 31/2025 z dnia 8 sierpnia 2025, Uchwałą Nr XVII/110/2025 z dnia 30 września 2025  roku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa" otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skulsk. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Skulsk 

 
 

Magdalena Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Gminy Nr XVIII/115/2025 z dnia 29 października 2025
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 2025 - 2032

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 56 069 507,48 42 899 690,58 12 209 249,41 0,00 13 637 110,30 9 208 183,87 7 845 147,00 2 591 462,00 13 169 816,90 60 000,00 13 109 816,90

2026 59 028 553,07 44 876 982,68 12 896 923,00 0,00 14 658 351,00 9 478 666,20 7 843 042,48 2 850 622,00 14 151 570,39 0,00 0,00

2027 44 630 231,33 44 630 231,33 12 796 923,00 0,00 14 758 351,00 9 187 058,00 7 887 899,33 2 900 622,00 0,00 0,00 0,00

2028 46 069 746,46 46 069 746,46 13 976 423,00 0,00 14 858 351,00 9 287 058,00 7 947 914,46 3 000 622,00 0,00 0,00 0,00

2029 46 388 759,88 46 388 759,88 14 234 525,00 0,00 14 958 351,00 9 287 058,00 7 908 825,88 3 100 622,00 0,00 0,00 0,00

2030 46 945 274,59 46 945 274,59 14 103 709,52 0,00 15 358 351,00 9 387 058,00 8 096 156,07 3 200 622,00 0,00 0,00 0,00

2031 46 520 922,07 46 520 922,07 14 847 340,00 0,00 15 325 027,00 9 187 058,00 7 161 497,07 3 300 622,00 0,00 0,00 0,00

2032 48 328 455,00 48 328 455,00 14 947 640,00 0,00 15 744 744,93 6 287 058,00 7 746 368,07 3 400 622,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 58 171 882,25 42 317 894,93 22 106 400,57 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 15 853 987,32 15 853 987,320,00 31 838,00

2026 57 200 635,59 42 059 477,00 21 924 354,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 15 141 158,59 15 141 158,590,00 0,00

2027 42 698 961,85 41 284 586,85 22 224 354,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 1 414 375,00 1 414 375,000,00 0,00

2028 44 444 531,22 42 887 341,15 22 624 354,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 1 557 190,07 1 557 190,070,00 0,00

2029 44 725 523,88 42 979 009,81 22 924 354,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 1 746 514,07 1 746 514,070,00 0,00

2030 46 140 023,56 44 832 109,49 23 224 354,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 1 307 914,07 1 307 914,070,00 0,00

2031 46 397 363,74 44 740 173,67 23 624 354,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 657 190,07 1 657 190,070,00 0,00

2032 48 245 895,00 46 517 440,00 23 924 354,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 728 455,00 1 728 455,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -2 102 374,77 0,00 8 010 854,64 7 063 233,36 1 154 753,49 169 512,59 169 512,59 778 108,69 778 108,69

2026 1 827 917,48 1 827 917,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 931 269,48 1 931 269,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 625 215,24 1 625 215,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 663 236,00 1 663 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 805 251,03 805 251,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 123 558,33 123 558,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 82 560,00 82 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 5 908 479,87 5 908 479,87 4 155 544,00 4 155 544,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 827 917,48 1 827 917,48 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 931 269,48 1 931 269,48 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 215,24 1 625 215,24 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 663 236,00 1 663 236,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 805 251,03 805 251,03 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 123 558,33 123 558,33 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 82 560,00 82 560,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 059 007,56 0,00 581 795,65 1 529 416,930,00

2026 x x x x 0,00 6 231 090,08 0,00 2 817 505,68 2 817 505,680,00

2027 x x x x 0,00 4 299 820,60 0,00 3 345 644,48 3 345 644,480,00

2028 x x x x 0,00 2 674 605,36 0,00 3 182 405,31 3 182 405,310,00

2029 x x x x 0,00 1 011 369,36 0,00 3 409 750,07 3 409 750,070,00

2030 x x x x 0,00 206 118,33 0,00 2 113 165,10 2 113 165,100,00

2031 x x x x 0,00 82 560,00 0,00 1 780 748,40 1 780 748,400,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 811 015,00 1 811 015,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 6,84% 3,36% 9,14% 9,16% TAK TAK

2026 6,24% 9,03% 8,14% 8,16% TAK TAK

2027 6,41% 10,40% 8,49% 8,51% TAK TAK

2028 5,34% 9,58% 9,02% 9,04% TAK TAK

2029 5,24% 9,94% 8,91% 8,92% TAK TAK

2030 2,60% 6,08% 7,79% 7,81% TAK TAK

2031 0,60% 5,04% 7,44% 7,46% TAK TAK

2032 0,39% 4,50% 7,63% 7,63% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 0,00 0,00 0,00 1 262 353,40 1 262 353,40 1 235 165,90 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 5 472 730,80 5 472 730,80 5 418 355,80 16 042 186,60 2 081 625,00 13 960 561,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 10 230 091,59 0,00 0,00 14 883 296,80 119 070,00 14 764 226,80 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 32 200,00 32 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 24 300,00 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 24 100,00 24 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 23 800,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 5 908 479,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 194 593,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 731 269,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 425 215,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 496 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 82 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 82 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 82 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2
do Uchwały Rady Gminy Nr XVIII/115/2025 z dnia 29 października 2025
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skulsk na lata 2025 -
2032

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 32 402 958,28 16 042 186,60 14 883 296,80 32 200,00 24 300,00 24 100,00

1.a - wydatki bieżące 2 764 646,00 2 081 625,00 119 070,00 32 200,00 24 300,00 24 100,00

1.b - wydatki majątkowe 29 638 312,28 13 960 561,60 14 764 226,80 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

8 823 875,18 524 846,80 8 299 028,38 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 8 823 875,18 524 846,80 8 299 028,38 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Cyberbezpieczny samorząd - Urząd Gminy w Skulsku 2024 2026 476 978,00 286 186,80 190 791,20 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Poprawa jakści  i bezpieczeństwa e-usług oraz systemów
informatycznychw Gminie Skulsk -

Urząd Gminy w Skulsku 2025 2026 736 879,00 22 140,00 714 739,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Wytyczenie, budowa ścieżek rowerowych, pieszo-rowerowych,
organizacja mikromobilności indywidualnej spójnej z siecia OF -

Urząd Gminy w Skulsku 2025 2026 4 451 600,04 87 000,00 4 364 600,04 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Rozbudowa istniejącej infrastruktury zaielonej oraz zwiększenie
zasobów wodnych -

Urząd Gminy w Skulsku 2025 2026 999 434,94 93 320,00 906 114,94 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Budowa klubu dziecięcego w Skulsku w ramach programu Aktywny
Maluch 2022-2029 edycja 3 -

Urząd Gminy w Skulsku 2025 2026 2 158 983,20 36 200,00 2 122 783,20 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 23 579 083,10 15 517 339,80 6 584 268,42 32 200,00 24 300,00 24 100,00

1.3.1 - wydatki bieżące 2 764 646,00 2 081 625,00 119 070,00 32 200,00 24 300,00 24 100,00

1.3.1.1
Umowa Nr 23/UO/2018-2032 o świadczenie usług oświetlenia ulic,
placów i dróg publicznych -

Urząd Gminy w Skulsku 2018 2032 366 100,00 24 700,00 24 600,00 24 400,00 24 300,00 24 100,00

1.3.1.2
Świadczenie usług w zakresie pełnienia funkcji Inspektora Danych
Osobowych -

Urząd Gminy w Skulsku 2024 2027 14 400,00 4 800,00 4 800,00 2 400,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Świadczenie usług w zakresie pełnienia funkcji Inspektora Danych
Osobowych -

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Skulsku

2024 2027 14 400,00 4 800,00 4 800,00 2 400,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Świadczenie usług w zakresie pełnienia funkcji Inspektora Danych
Osobowych -

Szkoła Podstawowa im.
marsz. E. Śmigłego-
Rydza w Wandowie

2024 2027 9 000,00 3 000,00 3 000,00 1 500,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Świadczenie usług w zakresie pełnienia funkcji Inspektora Danych
Osobowych -

Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w

Skulsku
2024 2027 9 000,00 3 000,00 3 000,00 1 500,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Usługa udostępnienia serwera do tranasmisji obrazu w internecie wraz
z archiwizacją -

Urząd Gminy w Skulsku 2021 2025 17 802,00 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1 24 000,00 23 900,00 23 800,00 31 156 975,98

1.a 24 000,00 23 900,00 23 800,00 2 352 995,00

1.b 0,00 0,00 0,00 28 803 980,98

1.1 0,00 0,00 0,00 8 823 875,18

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 8 823 875,18

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 476 978,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 736 879,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 4 451 600,04

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 999 434,94

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 2 158 983,20

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 24 000,00 23 900,00 23 800,00 22 333 100,80

1.3.1 24 000,00 23 900,00 23 800,00 2 352 995,00

1.3.1.1 24 000,00 23 900,00 23 800,00 193 800,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 12 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 12 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 7 500,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 7 500,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 711,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.7
Zakup biletów miesięcznych szkolnych na przewóz uczniów
dojeżdżających do placówek oświatowych na terenie gminy Skulsk -

Urząd Gminy w Skulsku 2024 2026 655 600,00 409 750,00 55 130,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8 Odbiór i transport odpadów komunalnych - Urząd Gminy w Skulsku 2024 2025 726 975,00 726 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9 Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Skulsk - Urząd Gminy w Skulsku 2024 2025 820 000,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10 Sporządzenie Planu Ogólnego Gminy Skulsk - Urząd Gminy w Skulsku 2024 2026 118 700,00 71 220,00 23 740,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11 Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Skulsk na lata 2024-2031 - Urząd Gminy w Skulsku 2023 2025 12 669,00 12 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 20 814 437,10 13 435 714,80 6 465 198,42 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej dla Gminy Skulsk - Urząd Gminy w Skulsku 2023 2025 5 315 896,50 5 240 896,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej w Mielnicy Dużej - Urząd Gminy w Skulsku 2023 2025 1 925 892,35 1 798 432,30 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej w Wandowie - Urząd Gminy w Skulsku 2023 2025 2 946 746,25 2 354 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa oraz rozbudowa budynku w celu utworzenia Gminnego
Przedszkola w Wandowie -

Urząd Gminy w Skulsku 2023 2025 2 179 400,00 2 158 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Koloni Warzymowskiej - Urząd Gminy w Skulsku 2023 2026 3 530 590,00 90 000,00 3 342 947,42 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012 w
Skulsku" -

Urząd Gminy w Skulsku 2024 2026 183 055,00 150 629,00 32 426,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Dotacja na roboty naprawcze budynku Kościoła Parafialnego
P.W.Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Skulsku -

Urząd Gminy w Skulsku 2024 2026 1 122 395,00 22 395,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Dotacja na roboty naprawcze fundamentów budynku Kościoła
Parafialnego P.W. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Skulsku -

Urząd Gminy w Skulsku 2024 2026 450 000,00 9 000,00 441 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Modernizacja infrastruktury oświetlenia dróg, ulic, placów i miejsc
publicznych na terenie Gminy Skulsk -

Urząd Gminy w Skulsku 2024 2025 728 528,00 728 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Budowa klubu dziecięcego w Skulsku w ramach programu Aktywny
Maluch 2022-2029 edycja 3 -

Urząd Gminy w Skulsku 2025 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Utworzenie centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Buszkowie Parcelach
-

Urząd Gminy w Skulsku 2025 2026 2 201 934,00 883 109,00 1 318 825,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Zakup mikrobusu 9-cio osobowego do przewozu osób
niepełnosprawnych -

Urząd Gminy w Skulsku 2025 2026 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 464 880,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 726 975,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 820 000,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 94 960,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 12 669,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 19 980 105,80

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 5 240 896,50

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 1 798 432,30

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 2 354 025,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 2 158 700,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 3 512 140,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 183 055,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 1 122 395,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 450 000,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 728 528,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 2 201 934,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 4



 
OBJAŚNIENIA 

 

W załączniku Nr 1 - Wieloletniej Prognozy Finansowej JST 

 obejmującym dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 

budżetu, przychody i rozchody budżetu w 2025 r. dostosowano wieloletnią prognozę finansową do zmian 

Uchwały Budżetowej Nr XVIII/114/2025 z dnia 29 października 2025 roku. 

W roku 2026 w związku z prognozowaną spłatą kredytu na wyprzedzające finansowanie w kwocie 

4.155.544,00 zł dot. inwestycji „Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej w Gminie Skulsk” oraz 

zwiększeniem rozchodu w kwocie 133.324,00 zł pożyczki z NFWOŚ po aktualizacji harmonogramu 

znacznie zmniejszył się deficyt do poziomu 2.102.374,77 zł. W związku z otrzymaniem zaktualizowanego 

harmonogramu naniesiono w poz. 10.6 (spłaty , wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych) raty 

kredytów w okresie objętym WPF. 

 

W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć dokonano następujących zmian: 

 

Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe z udziałem środków w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publicznych: 

Poz. 1.1.2.2  „Poprawa jakości i bezpieczeństwa e-usług oraz systemów informatycznych w Gminie 

Skulsk” lata realizacji 2025-2026, zmieniono łączne nakłady na kwotę 736.879,00 zł oraz limit 

wydatków w roku 2026 w kwocie 714.739,00 zł w związku z aktualizacją danych przedsięwzięcia. 

Poz. 1.1.2.3 „Wytyczenie, budowa ścieżek rowerowych, pieszo rowerowych, organizacja mikro 

mobilności indywidualnej spójnej z siecią Of.” lata realizacji 2025-2026, określono limit wydatków 

na rok 2025 w kwocie 87.000,00 zł, limit wydatków w roku 2026 w kwocie 4.364.600,04 zł w 

związku z pracami dodatkowymi ujętymi z zadaniu, 

Poz. 1.1.2.4 „Rozbudowa istniejącej infrastruktury zielonej oraz zwiększenie zasobów wodnych” 

lata realizacji 2025-2026, określono nowy limit wydatków w roku 2026 w kwocie 906.114,94 zł w 

związku ze zmianą zakresu zadania.  

 

Poz. 1.1.2.5 „Budowa klubu dziecięcego w Skulsku w ramach programu Aktywny Maluch 2022-

2029 edycja 3.” lata realizacji 2025-2026, limit wydatków w roku 2025 zaktualizowano do 

poziomu 36.200,00 zł w związku z aneksem dla umowy projektowej. 

 

Wydatki majątkowe objęte limitem: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 1



Poz. 1.3.2.5 „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Koloni Warzymowskiej” lata realizacji 

2023-202,  zaktualizowano limit wydatków w 2026 roku do poziomu 3.342.947,42 zł ponieważ 

zmieniła się kwota dofinansowania z Polskiego Ładu do poziomu 3.244.807,42 zł; 

Poz. 1.3.2.6  „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik 2012 w Skulsku” lata 

realizacji 2024-2026 zaktualizowano łączne nakłady do poziomu 183.055,00 zł oraz limit 

wydatków w 2025 roku do poziomu 150.629,00 zł. 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy Skulsk 

  

Magdalena Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A69C6F9-A91D-47A5-BC6E-9DB404C828C4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/115/2025 RADY GMINY SKULSK z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 WPF
	Zalacznik 2 Przedsięwzięcia
	Uzasadnienie




